
19/06/2024, 13:59 SerproMail 

SerproMail licitacao@ribasdo1riopardo.ms.gov.br 

SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

De : Essencial Uniformes 
<essencialuniformes@outlook.com> 

Assunto : SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DO. PRAZO 

Para : licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov;br 

Segue em anexo. 

Att: Leandro 

Essencial Uniformes 
Cargo 
Empresa 

SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO.pdf 
239 KB 

https://mail.ribasdoriopardo.ms.gov.br/h/printmessage?id=22794&tz=America/Caracas 

qua., 19_ de jun. de 2024 13:49 

riffJ 1 anexo 

1/1 



MARISTELA BERNADETE VILANOVA 
RUA CARLOS CAVALCANTI, 223 AP 02, CENTRO. 

UNIÃO DA VITÓRIA - PR CEP 84600-130 
CNPJ. 29.087.846/0001-92 

SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO. 

À comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo Pregão eletrônico 

016/2024. 

A Empresa Maristela Bernadete Vilanova, estabelecida na Rua Carlos Cavalcanti 223 Centro 

União da Vitória - PR cep 84.600-130, inscrita no CNPJ sob n.º 29.087.846/0001-92, neste ato 

representada pelo Sra Maristela Bernadete Vilanova RG 8.116.161-5 CPF 007.428.769-93, no 

uso de suas atribuições legais, vem solicitar a prorrogação do prazo para entrega das amostras 

pelos fatos expostos: 

O item 3.5.1 letra (C) do Termo de Referência diz que: "A amostra deverá ser entregue pelo 

licitante previamente enquadrado como detentor da melhor proposta para o referido, 

acondicionadas em embalagem apropriada, em até 05 (cinco) dias úteis da que a declarou 

vencedora, devidamente identificada com o número do item, o nome da licitante e o número 

do pregão. A amostra deverá ser entregue na Secretaria de Assistência Social deste município, 

no endereço Rua Conceição do Rio Pardo, n. 1886, Bairro Centro, na cidade de Ribas do Rio 

Pardo - MS, CEP 70180-000". 

A empresa vencedora tem sua sede localizada em União da Vitória Estado do Paraná, firmando 

o compromisso de nossa empresa com a pontualidade e comprometimento informamos que a 

amostra mencionada já foi enviada através da Agência dos Correios via Sedex com o código de 

rastreio OV002275135BR, no dia 17/06/2024, comprovante em anexo. 



Diante do exposto, requeremos a prorrogação do prazo, por prazo igual ao inicial. 

União da Vitória, 19 de Jlllnho de 2024. 

MARISTELA BERNADETE VILANOVA 
CNPJ Nº 29.087.846/0001-92 

Maristela Bernadete Vilanova 
CPF: 007.428.769-93 

RG: 8.116.161-5 SSP-PR 



PREFEITURA MUNICIPAL 

1 DORIO 
PARDO 

FLS. ____ _ 

PROC. ____ _ 

RUB ____ _ 

DECISÃO SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO PRAZO AMOSTRA 

SOLICITANTE: MARISTELA BERNADETE VILANOVA 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº0l 6/2024 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Conjuntos 
de Agasalhos. 

A Empresa Maristela Bernadete Vilanova, estabelecida na Rua Carlos 
Cavalcanti 223 Centro União da Vitória - PR cep 84.600-130, inscrita no CNP J 
sob nº 29 .087.846/0001-92, solicitou a prorrogação do prazo paro entrega da 
amostra referente ao pregão supracitado. Informou que a amostra foi 
enviada através da Agência dos Correios via Sedex com o código de rastreio 
OY002275135BR, no dia 17/06/2024, comprovante em anexo. 

Diante do exposto, deferimos o pedido da empresa Maristela Bernadete 
Vilanova concedendo a prorrogação do prazo por prazo igual ao inicial. 

Ribas do Rio Pardo (MS) 19 de junho de 2024. 

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 
Pregoeiro 

~jQ 
Enca Jurado Fernandes 

Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação. 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br 


